LEI N° 904, DE 30 DE JANEIRO DE 2009

     Altera Lei nº 546, de 09 de dezembro de 2003.

O PREFEITO MUNICIPAL Faço saber que o Legislativo Municipal aprovou e eu sanciono a
seguinte Lei:

Art. 1º Fica alterado o Caput do Artigo 26 da Lei nº 546, de 09 de dezembro de 2003, que passa a

vigorar com a seguinte redação:

“Art. 26. Os membros do Conselho Tutelar receberão, a título de remuneração, uma gratificação
mensal no valor de R$ 415,00 (quatrocentos e quinze reais), reajustáveis na mesma data e nos mesmos
índices que o forem os vencimentos do quadro geral dos servidores municipais.”

Art. 2º As despesas decorrentes da alteração do Artigo 1º correrão por conta das dotações
orçamentárias específicas.

Art. 3º Fica revogada a Lei nº 677, de 23 de dezembro de 2005.

 Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
 Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Ramada, em 30 de Janeiro 2009.

ELTON REHFELD
Prefeito Municipal

Registre e Publique-se:

                               Alfredo Höring
Secretário Municipal de Administração e Planejamento